PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PÚBLICA

DATA: 25 de janeiro de 2015                                                             HORÁRIO: 09:00 horas

LICITAÇÃO / MODALIDADE N°: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2015
OBJETO:  CONCESSÃO  DE  ESPAÇOS  PÚBLICOS  PARA  A  INSTALAÇÃO  E
MANUTENÇÃO DE ELEMENTOS DO MOBILIÁRIO URBANO, conforme Edital.

Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, na
sede da Prefeitura Municipal de Matinhos, realizou-se sessão pública para o recebimento dos
envelopes  nº  01,  02  e  03  dos  interessados  em  participar  da  licitação  epigrafada,  com  a
presença dos integrantes da Comissão Permanente de Licitação no final assinados, consoante
ato  de  designação  Decreto  n°  090/2015,  de  13/04/2015.  Presidindo  os  trabalhos  a  Sra.
Presidente declarou aberta a sessão determinando a abertura dos ENVELOPES Nº 01  –
HABILITAÇÃO, constatando que a empresa P.A.Z. COMUNICAÇÃO SUL LTDA ME, inscrita no
CNPJ sob nº 01.740.870/0001-60, neste ato representada pelo Sr. André Batista Pazdziora,
constatando  que  a  mesma apresentou  a  documentação  de  acordo  com  o  edital,  sendo
declarada HABILITADA a participar do certame. A empresa P.A.Z. COMUNICAÇÃO SUL LTDA
ME apresentou o Termo de Renuncia da fase habilitatória, conforme item 4, letra “e” do edital.
A Comissão Permanente de Licitação procedeu a abertura do ENVELOPE Nº 02  - PROPOSTA
TÉCNICA,  conferiu  e  rubricou todos documentos.  A empresa  P.A.Z.  COMUNICAÇÃO SUL
LTDA ME  apresentou a proposta de investimento do mobiliário  a ser concedido no valor de
R$4.270.000,00 (quatro milhões duzentos e setenta mil  reais).  Após a análise da proposta
técnica prosseguiu a abertura do ENVELOPE Nº 03  -  PROJETOS, sendo rubricados pela
comissão  e  licitante.  Não  havendo  mais  nada  a  acrescentar  a  Comissão  Permanente  de
Licitação encaminhou à Comissão Especializada os documentos referente ao envelope nº 02 -
proposta técnica e os projetos constantes no envelope nº 03 para realizar a devida pontuação.

Janete de Fátima Schmitz – Presidente

Ádila Mesquita Viana – Secretária

Edson A. da Rocha – Membro

Ivo Mendes Junior – CRC/PR nº 047434/0-2 – Membro

P.A.Z. COMUNICAÇÃO SUL LTDA ME

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

	DATA: 25 de janeiro de 2015 HORÁRIO: 09:00 horas
	LICITAÇÃO / MODALIDADE N°: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 010/2015